CONVOCAÇÃO EDITAL 2

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
(IFRO), nomeado pela Portaria nº 1.347/REIT - CGAB/IFRO, de 4 de julho de 2023 (SEI nº 1986316), publicada no
DOU nº 126, de 5 de julho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela
Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art.
67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e
posteriores, torna público a CONVOCAÇÃO dos Profissionais para atuarem na função de Professor
Formador do Projeto: “IFROatleta cidadão”.
Convocamos os candidatos classificados  no Edital nº 2/2024/REIT - PROEX/IFRO, de 26 de fevereiro de
2024,  a apresentarem documentação relacionada no item 10.4* até a data de 01/04/2024, através dos e-mails
indicados para cada polo.

* Relação de documento do item 10.4 do Edital:

 a) termo de Compromisso e Responsabilidade (Anexo II);

b) cópia simples de comprovante de endereço atualizado;

c) Cópia de extrato bancário ou cópia de cartão no nome do candidato, contendo banco, agência
e conta corrente.

d) Certidão de antecedentes criminais estadual e federal (conforme artigo 59-a do ECA).

Link para certidões (algumas demoram até 48 horas úteis para sair)

https://portaldocidadao.ro.gov.br/Servico/Detalhes?id=52935816-bebf-4305-c92c-08da1e433f77

https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais

POLO PORTO VELHO CALAMA - CANDEIAS (Enviar documentos para o e-mail
atleta.pvhcalama@ifro.edu.br)
BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Welisson Barbosa Santos Uassaca

POLO PORTO VELHO CALAMA (Enviar documentos para o e-mail
atleta.pvhcalama@ifro.edu.br)
BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Renato Henrique da Silva Miranda Sa

https://portaldocidadao.ro.gov.br/Servico/Detalhes?id=52935816-bebf-4305-c92c-08da1e433f77
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Guilherme de Freitas Pinheiro
2º Vandevaldo Ramos da Costa

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Eduardo Luiz Noronha Da Silva

FUTSAL

Classificação Nome
1° Robson Duarte de Medeiros

PÓLO PORTO VELHO ZONA NORTE (Enviar documentos para o e-mail
atleta.pvhzonanorte@ifro.edu.br)

FUTSAL

Classificação Nome
1° Ricardo Rodrigues Ugatti

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Luis Gonzaga de Oliveira Gonçalves

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Eline Santos de Oliveira Gonçalves

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Paulo Vitor da Rocha Filgueiras

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Arthur Franclin Araújo Justiniano

POLO ZONA LESTE (Enviar documentos para o e-mail atleta.pvhzl@ifro.edu.br)

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Wellisson Barbosa Santos Uassaça

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Silvana das Neves Cassupá Ribeiro

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Thiago Augusto Rodrigues Moura

FUTSAL

Classificação Nome
1° Celestino José De Souza

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Fabiano Silva

POLO GUAJARÁ- MRIM (Enviar documentos para o e-mail:
atletaguajara@ifro.edu.br)

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Elevelton Ferreira da Silva

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Gleyvan da Silva Brito

FUTEBOL

Classificação Nome
1° Daniel de Assis Santos

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° André Da Silva Mafra

POLO ARIQUEMES (Enviar documentos para o e-

mail: atletacidadao.ariquemes@ifro.edu.br)

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Pablo Alecrim bufuman

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Celina Kenia de Andrade

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Everson Kelio Hotis Fonseca

FUTSAL

Classificação Nome
1° Eliandro dos Santos Cracco

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Neuziane da Silva Araújo

POLO JARU (Enviar documentos para o e-mail de.jaru@ifro.edu.br)

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Ednilson Pereira Da Rosa

FUTSAL

Classificação Nome
1° Cleidilene Batista de Faria

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Nilton Oliveira de Araújo Filho

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Igor Gabriel Mariano da Silva
2º Juliana de Oliveira Rocha Martins

POLO JI-PARANÁ (Enviar documentos para o e-mail atletaciadao@ifro.edu.br)

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Juliano Viliam Cenci

FUTEBOL

Classificação Nome
1° Gilson Ricardo Santiago
2º Fabrício Gurkewicz Ferreira

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Juliano Noberto

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Jairo Pereira de Souza

FUTSAL

Classificação Nome
1° Luana Posser Lanes

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Alvanei José Fornel da Silva
2º Maria Eugênia B. Melo

POLO SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ (Enviar documentos para o e-mail
atleta.saomiguel@ifro.edu.br)

FUTEBOL

Classificação Nome
1° Rogerio de Oliveira Silva

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Betânia Ribeiro Soares

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Alexandre Alberto de Nanir Rodrigues

POLO CACOAL (Enviar documentos para o e-mail
atletacidadaocacoal@gmail.com)

FUTSAL

Classificação Nome
1°  João Jacques de Alencar Coêlho

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Angelina Pereira de Araújo
2º Gabriel Rodrigues Pinheiro

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Elizeu Batista Ferreira

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Everaldo Carpeggiane de Oliveira

PÓLO VILHENA (Enviar documentos para o e-mail
atletacidadao.vilhena@ifro.edu.br)

FUTSAL

Classificação Nome
1° Adenilson de Souza

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° André luiz de Jesus Barbosa

HANDEBOL

Classificação Nome
1° Erasmo Santos Biasuz

BASQUETEBOL

Classificação Nome
1° Siverlô Meireles De Sousa

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Cristiane da Silva Santos Lários
2º Josimar Ramos De Souza

POLO COLORADO DO OESTE (Enviar documentos para o e-mail
atletacolorado@ifro.edu.br)

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Welington Antônio Madalena

VOLEIBOL

Classificação Nome
1° Paola Teles Maeda

FUTSAL

Classificação Nome
1° Gerson Aparecido da Silva

POLO COLORADO DO OESTE - CEREJEIRAS (Enviar documentos para o e-mail
atletacolorado@ifro.edu.br)

ATLETISMO

Classificação Nome
1° Iago Carneiro Oliveira

POLO COLORADO DO OESTE - PIMENTEIRAS (Enviar documentos para o e-mail
atletacolorado@ifro.edu.br)

Classificação Nome
1° Márcio Neris Paes

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 26/03/2024,
às 18:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2249810
e o código CRC 20BB6349.

Referência: Processo nº 23243.016325/2023-51 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2249810

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0